
COMUNE DI CINISI
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

  
 SETTORE III- LAVORI PUBBLICI 

Determinazione n° 291 del 29/06/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
   
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA  FPA 2/21 DEL 14/06/2021 SOCIETÀ ZUNK 
STUDIO SRL  DI ENERGY MANAGER  PER LA REDAZIONE DEL PIANO  D’AZIONE  
PER L’ENERGIA SOSTENIBILE  ED IL CLIMA PAESC  ACCONTO 40%   COD. CUP 
D39D19000020002 COD. CIG  ZEA300EB26

.                                 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai  sensi  dell’art.6  della  L.  241/90,  dell’art.  5  della  l.r.  10/91,  del  Regolamento  comunale  di  
organizzazione  e  delle  Norme  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  dell’illegalità,  propone  
l’adozione  della  seguente  determinazione,  di  cui  attesta  la  regolarità  e  correttezza   del  
procedimento  svolto  e   per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,  contestualmente,  
l’insussistenza di  ipotesi  di  conflitto  di interessi.  Il  sottoscritto  dichiara,  inoltre,  l’insussistenza  
delle relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazione abituale:
Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento;
Tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria del  

presente provvedimento.

Premesso che:
- la commissione Europea, al fine di migliorare la qualità della vita nel contesto urbano, ha lanciato 
la campagna “Energia Sostenibile per l’Europa” con l’obiettivo di promuovere una produzione ed 
un utilizzo  migliore  delle  fonti  energetiche  ed una crescita  della  qualità  della  vita,  nei  territori 
europei;

-  con Deliberazione di Consiglio  Comunale n° 7 del 21/02/2019, questo Comune ha aderito  al 
“Patto dei Sindaci", iniziativa europea avente lo scopo di coinvolgere i comuni ad impegnarsi in 
iniziative  finalizzate  al  raggiungimento  degli  obiettivi  fissati  dall’U.E.  per  il  2030,  attraverso 
l’attuazione di un Piano di Azione sull’Energia Sostenibile ed il Clima (PAESC);

- Considerato che la non dotazione del PAESC comporta la mancata possibilità alla partecipazione 
dei  bandi  di  finanziamento  per  l'efficientamento  energetico  degli  immobili  e  degli  impianti 
comunali;

Visto  che  con  il  D.D.G.n°  908  del  26/10/2018,  la  Regione  Siciliana  -  Assessorato  Regionale 
dell'Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità - Dipartimento Regionale dell'Energia ha approvato il 
“Programma di ripartizione di risorse ai Comuni della Sicilia per la redazione del Piano di Azione 
per l'Energia Sostenibile e il Clima (PAESC)” e le modalità attuative di detto Programma;

Pagina 1/4



Visto  che con il  D.D.G.  n°  387 del  10/05/2019,  la  Regione  Siciliana  -  Assessorato  Regionale 
dell'Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità - Dipartimento Regionale dell'Energia ha approvato il 
“Programma di ripartizione di risorse ai Comuni della Sicilia per la redazione del Piano di Azione 
per l'Energia Sostenibile e il Clima (PAESC)” – Seconda finestra, e le modalità attuative di detto 
Programma;

Visto  che con il D.D.G. 756 del 10/07/2019, il Dipartimento Regionale dell'Energia ha approvato 
l’elenco delle istanze ammissibili nell’ambito del “Programma di ripartizione di risorse ai Comuni 
della Sicilia per la Redazione del PAESC” – Seconda finestra, stabilendo che il contributo spettante 
al Comune di Cinisi è pari ad € 17.487,602

Che con determina n. 1573 del 31/12/2020  si procedeva all’assunzione del relativo impegno spesa 
sulla missione 17.01.1.03.1104 di € 6.995,04 anno 2020 ed  € 10.492,56 anno 2021;

Visto che la redazione di tale programma è stata affidata alla ditta ZUNK Studio srl   con sede in 
via  Moscato 13  Favara a seguito di affidamento incarico per l’importo di € 17.137,85 comprensivo 
di IVA ed oneri e che all’interno dello studio è stato individuato l’ingegnere Contrino Salvatore 
quale esperto EGE per la redazione della programmazione  di che trattasi;

Visto che l’Ente finanziatore ,in conformità  a quanto previsto nel decreto di finanziamento  ha 
proceduto all’accreditamento dell’importo di € 6.875,14, pari al 40% dell’importo aggiudicato, che 
deve essere liquidato a favore della ditta come previsto nel decreto di finanziamento.
Vista   la documentazione Inarcassa  n. 0288279 del 03/03/2021, in corso di validità attestante la 
regolarità contributiva della ditta; 

Vista la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari con la quale viene indicata la modalità 
di  pagamento  mediante  bonifico  bancario   Banca  BBC  Agrigentino   cod.  IBAN 
IT78A0710816600000000003070    

Vista la fattura n.  FPA 2/21 del 14/06/2021 emessa dalla Zunk Studio  s.r.l. per l’importo di € 
5.635,36oltre IVA al 22% per un totale di € 6.875,14

Vista la  delibera  di  C.C.  n.  83  del  29/12/2020,  dichiarata  immediatamente  esecutiva,  di 
approvazione del bilancio comunale pluriennale 2020/2022;

Vista la  delibera  di  G.C.  n.135  del  29/12/2020,  dichiarata  immediatamente  esecutiva,  di 
approvazione del PEG (Piano esecutivo di gestione;

Visto l’art. 52 comma 2 del decreto legge 25 maggio 2021, n. 73 che stabilisce per gli enti locali 
che  hanno  incassato  le  anticipazioni  di  liquidita'  di  cui  al decreto-legge  8  aprile  2013,  n.  35, 
convertito,  con  modificazioni,  dalla legge  6  giugno  2013,  n.  64,  e  successivi  rifinanziamenti 
l'esercizio  provvisorio  di  cui  all'articolo  163  del  citato  decreto  legislativo  n.  267  del  2000.  è 
autorizzato fino al 31 luglio 2021:

Dato atto che trattasi di spesa divenuta esigibile nell’anno 2020

Dato atto che  a tale procedura è stato attribuito il codice CUP  D39D19000020002 ed il codice Cig 
ZEA300EB26

                                                                DETERMINA 

Di LIQUIDARE  la fattura  n. FPA 2/21  del 14/06/2021, di € 5.635,36 oltre IVA al 22% di € 
1.239,78, per un totale di € 6.875,14,  emessa dalla Società Zunk Studio srl con sede legale in Via 
Soldato Moscato n. 13  Favara   P.IVA 02852220843, quale acconto 40% delle somme dovute per 

Pagina 2/4



la redazione del PAESC, a seguito di assegnazione fondi dell’Ass.to Energia Dipartimento Energia 
di € 17.487,602  D.D.G. n. 756/2019 Fondi azione e coesione, come segue:

€ 5.635,36  a  favore  della  società  Zunk  Studio  s.r.l.  mediante  bonifico  bancario   Banca  BBC 
Agrigentino  cod. IBAN  IT78A0710816600000000003070    

€ 1.239,78, mediante versamento erario c/iva

Di imputare la spesa sulla missione 17.01.1.03.1104 di € 6.995,04 RR.PP. dove l’impegno è stato 
assunto con la determina  n. 1573 del 31/12/2020;

Di dare atto che trattasi di spesa divenuta esigibile al 31/12/2020;

Di  dare  atto che  l’Ente  finanziatore  in  data  04/06/2021  ha  proceduto  all’accreditamento 
dell’importo di € 6.875,14;

Di dare atto che a tale procedura è stato attribuito il codice CUP  D39D19000020002 ed il codice 
CIG ZEA300EB26

IL Responsabile Unico del Procedimento 
                      Geom. Vincenzo Evola

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Lavori Pubblici ”   

 - Vista la proposta che precede;   
 - Vista la Determina Sindacale n. 15 del 28/04/2021;
 - Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi;

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.
Cinisi li_________________      

Il Capo Settore                           
Geom. Evola Vincenzo

   

Pagina 3/4



Cinisi,  29/06/2021 Il Responsabile del Settore
Vincenzo Evola / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 4/4


	
	
	DETERMINA


